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La Ricerca Oncologica
nel network europeo 
della ricerca

Sono stati chiesti i patrocini di:

ECM
Sono stati richiesti i crediti ECM per le seguenti figure professionali: Medico con specializzazione in 
Anatomia Patologica, Chirurgo Generale, Medico di Presidio Ospedaliero, Gastroenterologo, Ginecolo-
go, Medico delle Malattie dell'Apparato Respiratorio, Medico di Medicina Interna, Nefrologo, Oncolo-
go, Radiodiagnostico, Radioterapista, Urologo, Farmacista Ospedaliero, Biologo e Infermiere

ISCRIZIONI
L’iscrizione è gratuita previa registrazione eseguibile online dal sito www.mitcongressi.it, sezione: 
La Ricerca Oncologica nel network europeo della ricerca

COMITATO SCIENTIFICO
Andrea Ardizzoni    Antonino Musolino  
Fabrizio Artioli     Rodolfo Passalacqua
Corrado Boni     Michele Tognetto
Antonio Contu     Claudio Verusio   
Francesco Di Costanzo   Gabriele Zoppoli
Rodolfo Mattioli  
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prima sessione 12.00-13.309.30-12.00

Faculty9.30 
Iscrizioni

10.00 
Apertura e saluto

10.15  
GOIRC e Ricerca Clinica  
Rodolfo Passalacqua

10.30 – 12.00   
TAVOLA ROTONDA
Esperienze dei gruppi cooperativi di altri paesi 
ed aspettative di collaborazione in Italia
Moderatori: Andrea Ardizzoni, Carmine Pinto

 BIG - Theodora Goulioti   
 EORTC - Anastassia Negrouk
 INT Milano - Tbd
 ESMO - Tbd
 IBCSG - Tbd
 ICORG - Giuseppe Gullo
 TTD - Enrique Aranda

12.00 – 13.30   

TAVOLA ROTONDA
Esperienze dei gruppi cooperativi italiani e 
proposte di collaborazione
Moderatori: Francesco Di Costanzo, Stefania Gori

 IMI  - Paola Queirolo  
 GOIM - Evaristo Maiello
 GONO - Gianluca Masi
 GISCAD - Roberto Labianca
 MICHELANGELO - Luca Gianni
 GIM-ONCOTECH - Sabino De Placido
 MITO - Sandro Pignata

13.30 
Colazione di Lavoro

14.30 
RECENT HIGHLIGHTS
Moderatori: Andrea Ardizzoni, Gabriele Luppi

Melanoma
Moderatore: Paola Queirolo

Tumori Polmonari 
Moderatori: Antonio Ardizzoia, Claudio Verusio
Relatori: Francesca Mazzoni, Stefano Panni, Marcello Tiseo

 NSCLC 
 Microcitoma, Mesotelioma e Timoma 
 Immunoterapia nel Polmone

Carcinoma della Mammella
Moderatori: Giancarlo Bisagni, Antonio Frassoldati
Relatori: Antonino Musolino, Gabriele Zoppoli

 Neoadiuvante/Adiuvante e Malattia Avanzata 
 I trial BIG-GOIRC  

Tumori del tratto Genitourinario
Moderatori: Rodolfo Mattioli, Cora N. Sternberg
Relatori: Piergiorgio Di Tullio, Bruno Perrucci

 Rene e Vescica
 Prostata 

Tumori del tratto Gastroenterico
Tutor: Corrado Boni, Gianluca Tomasello
Relatori: Lorenzo Antonuzzo, Maria Chiara Banzi

 Pancreas e Neuroendocrini 
 Stomaco e Colon-Retto
 
Discussione con esperti “senior” delle varie patologie

17.30 
Conclusione dei lavori

18.00 
Assemblea dei Soci GOIRC

Direttivo GOIRC uscente:
Andrea Ardizzoni, Fabrizio Artioli, Corrado Boni, Federico 
Cappuzzo, Antonino Contu, Francesco Di Costanzo, Lucio 
Giustini, Rodolfo Mattioli, Rodolfo Passalacqua, Claudio 
Verusio

seconda sessione14.30-18.00

 LORENZO ANTONUZZO   Firenze
 ENRIQUE ARANDA  Madrid (E)
 ANTONIO ARDIZZOIA  Lecco
 ANDREA ARDIZZONI  Bologna
 MARIA CHIARA BANZI  Reggio Emilia
 GIANCARLO BISAGNI  Reggio Emilia
 CORRADO BONI  Reggio Emilia
 SABINO DE PLACIDO  Napoli
 FRANCESCO DI COSTANZO  Firenze
 PIERGIORGIO DI TULLIO  Bologna
 ANTONIO FRASSOLDATI  Ferrara
 LUCA GIANNI  Milano
 STEFANIA GORI  Negrar (VR)
 THEODORA GOULIOTI  Brussels (B)
 GIUSEPPE GULLO  Milano
 ROBERTO LABIANCA  Milano
 EVARISTO MAIELLO  S. Giovanni Rotondo (FG)
 RODOLFO MATTIOLI  Fano (PU)
 FRANCESCA MAZZONI  Firenze
 ANTONINO MUSOLINO  Parma
 ANASTASSIA NEGROUK  Brussels (B)
 STEFANO PANNI  Cremona
 RODOLFO  PASSALACQUA  Cremona
 BRUNO PERRUCCI    Cremona
 SANDRO PIGNATA  Napoli
 CARMINE PINTO  Parma
 PAOLA QUEIROLO  Genova
 CORA N. STERNBERG  Roma
 MARCELLO TISEO  Parma
 MICHELE TOGNETTO  Parma
 GIANLUCA TOMASELLO  Cremona
 CLAUDIO VERUSIO  Saronno(VA)
 GABRIELE ZOPPOLI  Genova


